HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 203/TTr-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 23 tháng 6 năm 2016

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua Nghị quyết ban hành Nội quy kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVII, nhiệm kỳ 2016 - 2021

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân tỉnh
Căn cứ quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 về hoạt động kỳ họp của Hội đồng nhân dân;
Qua thực tiễn hoạt động kỳ họp và việc thực hiện Nội quy kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVI, nhiệm kỳ 2011-2016;

Để tiếp tục đổi mới, nâng cao hơn nữa chất lượng, hiệu quả của kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh và chất lượng, hiệu lực các quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xây dựng dự thảo Nghị quyết về việc ban hành Nội quy kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2016-2021 trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại Kỳ họp thứ nhất.
 Kính đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Các ban HĐND tỉnh;
- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu VT.

	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Thị Nữ Y

PAGE
2